
Liste der OMT-DVMT® anerkannten Clinical Mentorinnen und Mentoren 

 

Name Ort Interessen Kontakt 

Baierle Tobias 

 

Heidelberg Rehabilitation Schulter Tobiasbaierle@gmx.de 

tobias.baierle@atos.de 

Davies-Knorr 

Trisha 

München Neuromusculoskeletal 

disorders 

Trisha.Davies-Knorr@imta.ch 

 

de Ruyter Renée 

 

Wilen, 

Schweiz 

Neuromusculoskeletal 

disorders 

r.deruyter@bluewin.ch 

Ferber-Busse 

Birgit 

Erding bei 

München 

Neuromusculoskeletal 

disorders 

Busse-Ferber@t-online.de 

Goerttler Peter 

 

Basel, 

Schweiz 

Neuromusculoskeletal 

disorders 

peterOG@web.de 

Grauel Lucia 

 

Hamburg Neuromusculoskeletal 

disorders 

luciagrauel@hotmail.com 

Herrewijn Harry 

 

Grenchen, 

Schweiz 

Ergonomics harry.herrewijn@besonet.ch 

Hirschmann Eike München Clinical Reasoning, 

Schmerzwissenschaften, 

Schulter, Sport 

Physiotherapie und 

Rehabilitation bei Radfahrer 

und nach VKB Verletzung 

Eike.hirschmann@gmail.com 

Horre Thomas 

 

Hamburg Neuromusculoskeletal 

disorders, CR, Pain 

t.horre@imta.ch 

 

Kinkelin Marcus Kirchheim 

unter Teck 

Chronic Pain;  

Neuromusculoskeletal 

disorders 

marcus.kinkelin 

@koerperwerk.com 

Klien Sebastian Freiburg Clinical reasoning, Headache Sebastian.klien@t-online.de 

Kromer Thilo Penzberg Clinical Reasoning, upper 

extremity disorders, EBM, 

Stress Reduction mindfulness 

based), systemic theory. 

tok@ptz-physio.de 

Langendoen-

Sertel John 

Kempten Taping john.langendoen@imta.ch 

van Liebergen 

Marc 

Kempten Neuromusculoskeletal 

disorders 

marcenjet@t-online.de 

 

van Minnen Jan-

Herman 

Grenchen 

Schweiz 

Klinische Supervision, 

Körpersprache, "Hands on" 

Therapie 

vanminnen@besonet.ch 

Morrison Fiona 

 

Groß- 

krotzenburg 

Neuromusculoskeletal 

disorders 

fiona.morrison@t-online.de 

De Ruyter Renée 

 

Wilen, 

Schweiz 

Neuromusculoskeletal 

disorders 

r.deruyter@bluewin.ch 

Schäfer Axel Hamburg Neuropathic pain meender@web.de 

Schesser Ralf Hopfen a. 

S. 

Clinical Reasoning in 

Physiotherapy, Pain, 

Neurophysiology and  

Management 

ralfschesser @hotmail.com 

Schiller Stefan Basel, 

Schweiz 

Chronic Pain;  

Neuromusculoskeletal 

disorders 

Schiller.stefan@gmail.com 

Schlager Sandra 16259 Bad 
Freien-

Neuromusculoskeletal 

disorders 

Sandra_Schlager@gmx.net 



walde 

Söll Andreas 

 

Kirchheim 

unter Teck 

muskuloskelettale Probleme Andreas.Soell@koerperwerk.com 

Tautenhahn 

Ulrike 

Penzberg Clinical Reasoning, 

Headache disorders, Chronic 

Pain Management, Stress  

Reduction, (esp. MBSR 

(mindfulness based stress 

reduction )), Communication 

strategies 

ut@ptz-physio.de 

Wiesner Renate Bremen Overuse syndromes in Sport, 

especially Golf, Patient-

Education, Selfmanagement 

Strategies for Patients, 

Clinical patterns in the 

lumbar spine 

renate.wiesner@imta.ch 

 

 


